
 

 

 

 

 

En Madrid a 20 de agosto de 2013, 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, 

y disposiciones que la desarrollan, Codere, S.A. procede por medio del presente escrito a 

comunicar el siguiente: 

 

HECHO RELEVANTE 

CODERE S.A., en relación con el Contrato de Liquidez firmado con Crédit Agricole Chevreaux, 

S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007 Norma 4ª Apdo. 2b, informa de las 

operaciones realizadas durante el último trimestre de vigencia de dicho contrato (19 de Mayo 

de 2013 a 18 de Agosto de 2013), que se describen en la siguiente tabla. 

 

 Número de acciones Importe Precio medio Efectivo 
Saldo inicial 136.450   € 56.505,31 
Compras 56.641 € 81.586,89 € 1,44  
Ventas 48.091 € 71.644,85 € 1,49  

 

Realizadas estas operaciones, los saldos actuales quedan de la siguiente forma: 

Saldo de la cuenta de acciones: 145.000 

Saldo de la cuenta de efectivo: € 46.563,27 

 

Atentamente, 

 

Ángel Corzo Uceda  

Director Financiero 

 

 

 

 

Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 
Fax: 91 662 70 70 
 



Anexo 

Resumen de las operaciones realizadas en virtud del contrato de liquidez durante el periodo 

comprendido entre el 19 de mayo de 2013 y el 18 de agosto de 2013: 

 

FECHA OPERACIÓN Nº ACCIONES PRECIO MEDIO € EFECTIVO (€)
SALDO ACCIONES 

en CUENTA VALORES

SALDO EFECTIVO en 

CC (€)

18/05/2013 136.450                   56.505,31

20/05/2013 COMPRA 4000 1,5275 6110,00 140.450                   50.395,31

20/05/2013 VENTA 739 1,7000 1256,30 139.711                   51.651,61

21/05/2013 COMPRA 5000 1,2500 6250,00 144.711                   45.401,61

21/05/2013 VENTA 8211 1,2904 10595,40 136.500                   55.997,01

23/05/2013 COMPRA 3500 1,6200 5670,00 140.000                   50.327,01

24/05/2013 VENTA 2000 1,6850 3370,00 138.000                   53.697,01

27/05/2013 COMPRA 1000 1,6500 1650,00 139.000                   52.047,01

27/05/2013 VENTA 1000 1,7200 1720,00 138.000                   53.767,01

28/05/2013 COMPRA 1000 1,6300 1630,00 139.000                   52.137,01

28/05/2013 VENTA 2000 1,6850 3370,00 137.000                   55.507,01

30/05/2013 VENTA 1000 1,8000 1800,00 136.000                   57.307,01

31/05/2013 VENTA 1000 1,8500 1850,00 135.000                   59.157,01

03/06/2013 VENTA 1000 1,9000 1900,00 134.000                   61.057,01

04/06/2013 COMPRA 2000 1,6750 3350,00 136.000                   57.707,01

04/06/2013 VENTA 2000 1,8200 3640,00 134.000                   61.347,01

05/06/2013 COMPRA 1000 1,7500 1750,00 135.000                   59.597,01

05/06/2013 VENTA 1000 1,7700 1770,00 134.000                   61.367,01

07/06/2013 COMPRA 2000 1,6250 3250,00 136.000                   58.117,01

07/06/2013 VENTA 2000 1,6750 3350,00 134.000                   61.467,01

10/06/2013 COMPRA 1000 1,6500 1650,00 135.000                   59.817,01

10/06/2013 VENTA 1000 1,6700 1670,00 134.000                   61.487,01

11/06/2013 COMPRA 3005 1,6002 4808,50 137.005                   56.678,51

11/06/2013 VENTA 1000 1,6000 1600,00 136.005                   58.278,51

12/06/2013 COMPRA 1000 1,6000 1600,00 137.005                   56.678,51

12/06/2013 VENTA 505 1,6500 833,25 136.500                   57.511,76

13/06/2013 VENTA 1000 1,6300 1630,00 135.500                   59.141,76

14/06/2013 VENTA 2500 1,7760 4440,00 133.000                   63.581,76

17/06/2013 COMPRA 1000 1,6500 1650,00 134.000                   61.931,76

17/06/2013 VENTA 1000 1,6600 1660,00 133.000                   63.591,76

18/06/2013 COMPRA 1000 1,6750 1675,00 134.000                   61.916,76

19/06/2013 COMPRA 5536 1,6000 8857,60 139.536                   53.059,16

20/06/2013 COMPRA 1000 1,4500 1450,00 140.536                   51.609,16

21/06/2013 COMPRA 1000 1,4000 1400,00 141.536                   50.209,16

24/06/2013 COMPRA 5000 1,3520 6760,00 146.536                   43.449,16

25/06/2013 COMPRA 1000 1,2000 1200,00 147.536                   42.249,16

26/06/2013 COMPRA 1000 1,2000 1200,00 148.536                   41.049,16

27/06/2013 COMPRA 500 1,2000 600,00 149.036                   40.449,16

27/06/2013 VENTA 3150 1,2405 3907,58 145.886                   44.356,74

28/06/2013 VENTA 1000 1,3500 1350,00 144.886                   45.706,74

02/07/2013 COMPRA 1000 1,3000 1300,00 145.886                   44.406,74

03/07/2013 COMPRA 1781 1,2500 2226,25 147.667                   42.180,49

04/07/2013 VENTA 1986 1,3456 2672,36 145.681                   44.852,85

05/07/2013 VENTA 3181 1,4500 4612,45 142.500                   49.465,30

08/07/2013 VENTA 100 1,3800 138,00 142.400                   49.603,30

10/07/2013 COMPRA 614 1,3763 845,04 143.014                   48.758,26

12/07/2013 COMPRA 100 1,3600 136,00 143.114                   48.622,26

18/07/2013 COMPRA 1500 1,3000 1950,00 144.614                   46.672,26

22/07/2013 COMPRA 400 1,2800 512,00 145.014                   46.160,26

23/07/2013 COMPRA 3100 1,2706 3939,00 148.114                   42.221,26

24/07/2013 COMPRA 1000 1,2400 1240,00 149.114                   40.981,26

24/07/2013 VENTA 2000 1,2800 2560,00 147.114                   43.541,26

25/07/2013 COMPRA 5 1,3000 6,50 147.119                   43.534,76

25/07/2013 VENTA 2119 1,2900 2733,51 145.000                   46.268,27

26/07/2013 COMPRA 1000 1,3150 1315,00 146.000                   44.953,27

26/07/2013 VENTA 200 1,3200 264,00 145.800                   45.217,27

29/07/2013 COMPRA 1100 1,2555 1381,00 146.900                   43.836,27

31/07/2013 COMPRA 2500 1,1900 2975,00 149.400                   40.861,27

31/07/2013 VENTA 2000 1,2350 2470,00 147.400                   43.331,27

02/08/2013 COMPRA 1000 1,2500 1250,00 148.400                   42.081,27

05/08/2013 VENTA 1400 1,2800 1792,00 147.000                   43.873,27

06/08/2013 VENTA 1000 1,3300 1330,00 146.000                   45.203,27

07/08/2013 VENTA 1000 1,3600 1360,00 145.000                   46.563,27


